## Hansestadt Rostock

Der Oberbürgermeister

Vorlage-Nr: Status 2014/BV/5427-37 (SN) öffentlich

Stellungnahme

Datum: 14.05.2014

Entscheidendes Gremium:

fed. Senator/-in: S 2

bet. Senator/-in:

Federführendes Amt: Finanzverwaltungsamt

bet. Senator/-in:

Beteiligte Ämter:

Gesundheitsamt

Senator für Finanzen, Verwaltung und

Ordnung

Haushaltssatzungen der Hansestadt Rostock für das Haushaltsjahr 2014 mit Haushaltsplänen und Anlagen

Stellungnahme zum Änderungsantrag 2014/BV/5427-26 (ÄA)

- Anlaufstelle für Information, Beratung und Hilfe in der Prostitution

-

Beratungsfolge:

Datum Gremium Zuständigkeit

14.05.2014 Bürgerschaft Kenntnisnahme

## Sachverhalt:

Das Gesundheitsamt der Hansestadt Rostock ist maßgeblich bei der Einrichtung der "Anlaufstelle für Information, Beratung und Hilfe in der Prostitution" beteiligt. Es ist beabsichtigt, eine derartige Anlaufstelle noch in diesem Jahr - bei Bereitstellung der(freiwilligen) finanziellen Mittel - mit ihrer Beratungsleistung beginnen zu lassen.

In dieser Sache ist jedoch der Planungsprozess innerhalb der Stadtverwaltung noch nicht abgeschlossen. Insbesondere ist die Finanzierung ab 2015 nicht gesichert. Der Abstimmungsprozess zwischen der Verwaltung und dem mögliche Träger wird gegenwärtig fortgesetzt.

Nach § 22 Absatz 3 Punkt 2 KV M-V hat die Gemeindevertretung über die Übernahme neuer Aufgaben, für die keine gesetzliche Verpflichtung besteht, zu entscheiden. Ein Beschluss durch die Bürgerschaft der Hansestadt Rostock über das Konzept hat noch zu erfolgen.

Roland Methling